

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	1.319.138,27	1.234.930,63	1.066.258,53	2.396.908,86	1.170.722,11	2.154.307,53	1.256.374,02
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	4.519,49	37.615,92	17.145,45	60.154,40	34.252,81	17.025,51	29.907,86
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	3.034,90	28.837,48	16.829,45	32.715,84	32.010,97	12.315,87	27.059,96
ITBI	0,00	2.634,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	1.484,59	5.158,60	0,00	27.242,72	1.384,64	2.597,82	2.445,91
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	985,84	316,00	195,84	857,20	2.111,82	401,99
Contribuições	5.996,25	5.387,75	7.461,93	1.816,50	7.420,55	8.033,90	0,00
Receita Patrimonial	7.161,73	6.345,89	5.822,37	8.184,85	10.010,40	5.914,09	6.769,84
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	5.810,40	5.914,09	6.769,84
Outras Receitas Patrimoniais	7.161,73	6.345,89	5.822,37	8.184,85	4.200,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	40,00	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.299.043,35	1.182.087,76	1.035.575,50	2.324.309,96	1.117.311,64	2.122.067,27	1.212.647,05
Cota-parte do FPM	422.916,53	479.442,02	492.978,31	948.518,00	600.074,38	784.484,90	528.265,04
Cota-parte do ICMS	130.551,17	133.802,16	128.255,04	129.939,42	124.637,93	25.281,94	80.272,43
Cota-parte do IPVA	1.195,27	1.194,49	1.014,42	2.055,29	1.940,99	10.269,66	19.459,41
Cota-parte do ITR	75,14	112,09	0,00	0,00	287,59	0,00	37,38
Transferências da LC 87/96	648,52	648,52	648,52	648,52	639,66	639,66	639,66
Transferências da LC 61/89	1.258,05	-6.212,01	1.311,78	1.809,90	1.340,76	58.825,86	978,58
Transferências do Fundeb	598.871,83	396.237,82	225.680,56	631.013,89	244.525,49	1.055.892,83	419.914,62
Outras transferências correntes	143.526,84	176.862,67	185.686,87	610.324,94	143.864,84	186.672,42	163.079,93
Outras receitas correntes	2.377,45	3.473,31	233,28	2.443,15	1.726,71	1.266,76	7.049,27
DEDUÇÕES (II)	110.870,26	123.087,05	124.638,69	158.349,88	145.396,01	162.354,79	109.461,39
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	110.870,26	123.087,05	124.638,69	158.349,88	145.396,01	162.354,79	109.461,39
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.208.268,01	1.111.843,58	941.619,84	2.238.558,98	1.025.326,10	1.991.952,74	1.146.912,63

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.386.516,87	1.596.557,43	1.747.513,33	2.033.674,50	1.310.111,56	18.673.013,64	32.435.657,99
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	216.649,52	11.908,40	19.702,20	11.907,02	9.285,15	470.073,73	205.300,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
ISS	214.990,92	9.435,49	11.583,94	10.055,98	8.167,56	407.038,36	125.400,00
ITBI	0,00	0,00	500,00	400,00	0,00	3.534,00	1.900,00
IRRF	112,45	2.412,91	7.458,86	1.262,68	1.117,59	52.678,77	53.800,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	1.546,15	60,00	159,40	188,36	0,00	6.822,60	14.300,00
Contribuições	6.601,97	4.057,18	4.775,76	0,00	6.636,80	58.188,59	365.938,00
Receita Patrimonial	4.967,93	6.210,21	5.685,01	6.519,99	7.402,01	80.994,32	190.900,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.967,93	6.210,21	5.685,01	6.519,99	7.402,01	49.279,48	183.200,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.714,84	7.700,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	8.000,00
Transferências correntes	1.157.590,22	1.567.206,05	1.715.705,36	2.012.454,01	1.285.290,83	18.031.289,00	29.007.412,46
Cota-parte do FPM	553.868,67	679.731,42	636.536,14	733.262,31	545.396,06	7.405.473,78	8.616.163,83
Cota-parte do ICMS	77.789,08	78.047,36	98.320,58	94.691,07	102.710,70	1.204.298,88	1.566.800,00
Cota-parte do IPVA	7.250,02	6.242,60	5.273,41	881,81	2.347,57	59.124,94	78.100,00
Cota-parte do ITR	113,21	0,00	30,00	53,53	15,00	723,94	800,00
Transferências da LC 87/96	639,66	639,66	639,66	639,66	639,66	7.711,36	10.600,00
Transferências da LC 61/89	1.380,12	1.241,26	1.137,94	1.372,22	1.240,56	65.685,02	13.800,00
Transferências do Fundeb	228.141,82	585.406,30	452.501,71	393.616,36	431.797,25	5.663.600,48	7.016.856,49
Outras transferências correntes	288.407,64	215.897,45	521.265,92	787.937,05	201.144,03	3.624.670,60	11.704.292,14
Outras receitas correntes	707,23	7.175,59	1.645,00	2.793,48	1.496,77	32.388,00	2.658.107,53
DEDUÇÕES (II)	113.310,51	137.899,97	130.706,43	91.301,74	113.315,50	1.520.692,22	2.057.252,77
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	113.310,51	137.899,97	130.706,43	91.301,74	113.315,50	1.520.692,22	2.057.252,77
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.273.206,36	1.458.657,46	1.616.806,90	1.942.372,76	1.196.796,06	17.152.321,42	30.378.405,22

Maranhão
Governo Municipal de Presidente Médici
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2018 (até Agosto)

Pag.: 0003

R\$ 1,00
